沧教政法〔2024〕1 号

沧州市教育局
关于开展青少年学生法治知识竞赛和

"学宪法讲宪法 演讲活动的通报

石油分局，渤海新区黄骅市教育局，各县（市、 区）教育（教

体）局，高新区、开发区社发局，各市直学校：

2023 年，为全面学习贯彻党的二十大精神，深入学习贯彻

习近平法治思想推动青少年宪法宣传教育常态化长效化，按照

教育部和省教育厅的统一部署，我市结合实际认真组织开展了

青少年学生法治知识竞赛和“学宪法讲宪法”演讲比赛。

活动开展以来，各县（市、 区）教育局、市直各学校精心

组织，积极响应并动员组织各学段学生参加到活动中来。青少

年学生法治知识竞赛选拔过程中，多个县（市、 区）教育局扎

实开展宪法教育，组织专门力量通过集中考试、演讲比赛等多

种形式在全市学生中开展了海选，并选送选手参加全市选拔。

“学宪法讲宪法”演讲活动中，各县、各学校也通过精心选拔

推荐了一批优秀的演讲选手参赛。

市教育局组织专门人员对所有参赛选手进行了评比，分别

评选出小学、初中、高中三个组别的一批优秀学生、优秀辅导

教师。献县淮镇东洋村小学、南皮县王寺中学和沧州市第一中

学的三名选手代表我市参加了全省法律知识竞赛。沧州市新华

小学、沧州市第十一中学和吴桥县职业技术教育中心的三名选

手代表我市参加了全省“学宪法讲宪法”演讲比赛及全国选拔

赛，吴桥县职业技术教育中心的王俊磊同学最终获得全省高中

组第二名，初中组选手沧州市第十一中学沈希同学获得初中组

第三名的好成绩。

两项活动的深入开展，浓厚了全市宪法学习氛围，影响广

泛、成效较好，也进一步推动了我市宪法等法治知识的普及。

活动开展过程中涌现出一批工作积极成绩突出的单位和个人，

现将我市评选出的优秀组织、学生和辅导教师予以通报表彰。

希望各县（市、区）、各学校再接再厉，在今后的教育普法工作

中继续保持广泛动员、积极参与的良好局面。

附件：1.第八届沧州市青少年学生“学宪法讲宪法”大赛

获奖名单

2.第八届沧州市青少年学生“学宪法讲宪法”活动

“宪法卫士”行动计划优秀组织单位

沧州市教育局

2024 年 3 月 11 日

- 2 -

- 3 -

附件 1

第八届沧州市青少年学生 学宪法讲宪法
大赛获奖名单

宪法法治知识竞赛获奖名单

一、小学组

张雅晴 运河区南环小学

岳焕然 高新区实验学校

刘圃辰 南大港产业园区第三完全小学

李泽凯 华北油田油建小学

刘思彤 沧县风化店小学

王晓荻 吴桥县新兴路小学

江天佑 泊头市长安路小学

刘铭轩 沧州市实验小学

任梦瑶 中捷产业园区中斯友谊小学

陈晓雪 海兴县海港路小学

葛佳彤 肃宁县第五实验小学

邢钰淇 南皮县实验小学

张 涵 孟村县新县镇王庄子小学

陈琳熙 任丘市第二实验小学

马明泽 河间市新华小学

- 4 -

周梓萱 东光县中灯小学

李依璇 献县淮镇郭洼中心小学

赵思维 沧县实验学校

刘瑜涵 盐山县泰安路小学

二、初中组

一等奖

贾宇轩 沧州市第十六中学

二等奖

张恩泽 华北油田一处中学

任梓航 沧州市第十八中学

张媛昱 沧州市第十一中学

刘亚萱 吴桥县第一初中

贾宇轩 沧州市第十六中学

闫熙庆 海兴县张会亭中学

李姝展 肃宁县第五中学

张婧雯 孟村县宋庄子中学

周鹏博 河间市第二中学

于文志 东光县大单镇初级中学

屈小雨 沧县实验学校

李浩然 盐山县第二中学

朱一诺 泊头市第四中学

张嘉文 青县第二中学

三、高中组

一等奖

高语涵 河间市职业教育中心

- 5 -

二等奖

郄静宇 华北油田第一中学

王科幻 吴桥县职业技术教育中心

尹秋硕 泊头市第二中学

王 然 沧州市民族中学

贾云淇 渤海新区志成学校

侯鹏倩 肃宁县职业技术教育中心

石家丞 沧县中学

朱熔旭 沧州市第十一中学

优秀指导教师

赵 红 运河区南环小学

王欢欢 高新区实验学校

刘 芳 南大港产业园区第三完全小学

高文进 华北油田油建小学

刘海潮 沧县风化店小学

王 芳 吴桥县新兴路小学

时 蒙 青县第二中学

房志敏 泊头市长安路小学

刘文静 沧州市实验小学

田丙雪 中捷产业园区中斯友谊小学

张海英 海兴县海港路小学

尹 娜 肃宁县第五实验小学

- 6 -

王小然 南皮县实验小学

王俊洁 孟村县新县镇王庄子小学

李媛媛 任丘市第二实验小学

姜 昆 河间市新华小学

马 静 东光县中灯小学

赵平松 献县淮镇郭洼中心小学

赵 婷 沧县实验学校

刘晓林 盐山县泰安路小学

刘浩洋 华北油田一处中学

刘晓娟 沧州市第十八中学

刘永和 沧州市第十一中学

李欣瑞 吴桥县第一初中

王巧珍 泊头市第四中学

付 瑾 沧州市第十六中学

张云旭 海兴县张会亭中学

尹红伟 肃宁县第五中学

采东晓 孟村县宋庄子中学

高书卷 河间市第二中学

曹银慧 东光县大单镇初级中学

赵 锐 沧县实验学校

杨春华 盐山县第二中学

马影惠 华北油田第一中学

张淑荣 沧州市第十一中学

安 康 吴桥县职业技术教育中心

- 7 -

田 耕 泊头市第二中学

肖 丽 沧州市民族中学

于 敏 渤海新区志成学校

孙若晨 肃宁县职业技术教育中心

杨玉娟 河间市职业教育中心

王洪昌 沧县中学

“学宪法讲宪法”演讲比赛获奖名单

一、小学组

一等奖

丁坦隽雅

王久源

赵 曌

李雨萱

马姝蔓

郜煜婷

王鹿鸣

张紫涵

孙鑫悦

刘 朔

郭笑羽

罗一枭

华北油田一处小学

南大港产业园区第三完全小学

南皮县安顺小学

二等奖

高新区实验学校

沧州开发区小园小学

吴桥县东街小学

青县石油小学

泊头市长安路小学

沧州市新华区实验小学

渤海新区中捷产业园区中斯友谊小学

海兴县沃土中心小学

献县第四实验小学

- 8 -

刘雪晗 肃宁县第五实验小学

李天佑 沧州渤海新区黄骅市实验小学

马梓涵 孟村回民小学

卢韵可 任丘市第三实验小学

赵若希 河间市曙光小学

张新淇 第二实验小学分校

王钰洁 沧县实验学校

张舒瑜 盐山县东门外小学

二、初中组

一等奖

于易鑫 华北油田机关中学

王若涵 青县第二中学

黄睿聪 泊头市第四中学

二等奖

冯裕琳 沧州市第十八中学

曹文熺 吴桥县第一初中

赵宇晨 沧州市第十六中学

任文纹 海兴县辛集镇中学

刘思宸 肃宁县第五中学

刘依硕 黄骅市第四中学

蔺晶妍 南皮县第六中学

王依纯 孟村县王史中学

韩博屹 任丘市第四中学

- 9 -

张晓彤 河间市瀛州初级中学

李 玲 东光县南霞口镇初级中学

纪雨菲 献县第二中学

王婧宇 沧县实验学校

三、高中组

一等奖

李文英 华北油田第三中学

梁忠坤 沧州市第五中学

赵佳慧 河北省河间市职业教育中心

二等奖

林 烨 泊头市第二中学

张宏莹 沧州市民族中学

贾云淇 渤海新区志成学校

许方禹 肃宁县职业技术教育中心

牛怀禹 衡实高级中学

刘 颖 沧县中学

许静宸 沧州市第二中学

张昱东 沧州市第一中学

优秀辅导教师

王 华 华北油田一处小学

闫瑞珍 南大港产业园区第三完全小学

郭玲玲 高新区实验学校

- 10 -

王淑玲 沧州开发区小园小学

张春霞 吴桥县东街小学

杨美玲 青县石油小学

房志敏 泊头市长安路小学

李灵芝 沧州市新华区实验小学

田丙雪 渤海新区中捷产业园区中斯友谊小学

曹文文 海兴县沃土中心小学

郭英贤 肃宁县第五实验小学

刘志刚 沧州渤海新区黄骅市实验小学

孙 晓 南皮县安顺小学

张东艳 孟村回民小学

李亚京 任丘市第三实验小学

郭 佳 河间市曙光小学

耿艳霞 第二实验小学分校

鲁 岩 献县第四实验小学

赵 婷 沧县实验学校

王 芳 盐山县东门外小学

朱江辉 华北油田机关中学

时 蒙 青县第二中学

李冬英 泊头市第四中学

刘岭云 沧州市第十八中学

夏彦菊 吴桥县第一初中

任俊红 沧州市第十六中学

徐维静 海兴县辛集镇中学

- 11 -

王海兰 肃宁县第五中学

赵 玲 黄骅市第四中学

代心彤 南皮县第六中学

尹元瑞 孟村县王史中学

汪东宁 任丘市第四中学

陈二伟 河间市瀛州初级中学

高欢欢 东光县南霞口镇初级中学

孙秀巧 献县第二中学

邓迎迎 沧县实验学校

王海珍 华北油田第三中学

刘 畅 沧州市第五中学

胡胜楠 河北省河间市职业教育中心

田 耕 泊头市第二中学

张 霞 沧州市民族中学

于 敏 渤海新区志成学校

何艳辉 肃宁县职业技术教育中心

刘威志 衡实高级中学

路永卫 沧县中学

祁芳芳 沧州市第二中学

马艳丽 沧州市第一中学

附件 2

第八届沧州市青少年学生 学宪法讲宪法 活动

"宪法卫士 行动计划优秀组织单位

黄骅港文教局

中捷产业园区教育局

沧州高新技术产业开发区管理委员会社会事务局

海兴县教育局

青县教育局

运河区教育文化体育局

南皮县教育局

河间市教育体育局

黄骅市教育局

沧州市教育局办公室 2024 年 3 月 11 日印
（共印 5 份）

	沧州市教育局